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Traditionen tro afholder RJK Unghundemesterskab den 
anden søndag i august. 

 
Søndag d. 14. august byder RJK velkommen til Unghundemesterskab 2011, som 
afholdes på Jens Løgstrup’s fantastiske terræn i Mullerup, nord for Slagelse.  
Nærmere betegnet på adressen Mullerupvej 45, 4200 Slagelse. Det er 2. gang RJK’s 
unghundemesterskab afholdes på dette terræn, sidste gang var i 2008. Stedet er ideelt 
med rigtig gode oversigtsforhold for alle de publikummer, som normalt møder op til 
unghundemesterskabet. 
 
Hvem kan deltage ? 
Din Retriever skal være stambogsført i DJR, og på prøvedagen skal den være fyldt 12 
måneder, men må ikke være ældre end 24 måneder. Ellers er der ingen krav til 
deltagerne ud over at løbske tæver selvfølgelig ikke kan deltage.  
 

 



 
 
 
 
Hvordan foregår det ? 
Unghundemesterskabet er en ren konkurrence, hvor man prøver at finde den / de 
bedste hunde. 
Unghundemesterskabet er opdelt i 3 poster, og på hver poster er der 3 forskellige 
opgaver, normalt en markeringsopgave, en lille dirigeringsopgave og et frit søg. 
De 3 poster vil normalt illustrere en klapjagtspost, en trampejagtspost og en 
andejagtspost. 
 
For alle apportertingsopgaver gælder det, at der anvendes dummyer. 
Der vil være 1-2 dommere pr. post og de kan give mellem 0 og 15 point pr. opgave. 
Får en hund på en opgave 5 point eller derunder udgår den og kan ikke fortsætte. Får 
en hund 6 point og derover pr. opgave fortsætter den i prøven.  
 
Når alle hunde har været igennem de 3 poster optæller man pointene. Den hund med 
flest point bliver Unghundemester 2011 (en stambogsført titel), næstflest point bliver 
2. vinder o.s.v. Man har mulighed for 4 vinderplaceringer samt udmærkelser til de 
næstfølgende hunde, såfremt kvaliteten er god nok, men man er ikke sikker på 
præmiering blot fordi man gennemfører prøven. Skulle der være pointlighed mellem 
nogle af de præmierede hunde, laver man sluttelig en matchning (en ekstra post) 
mellem disse.  
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Dommere og prøveleder. 
Unghundemesterskabet dømmes af Vagn Ovesen, Morten Højrup og Jørgen Lycik 
Prøveleder er Kenneth Rajczyk. 
 
 

 
 
Tilskuervenligt 
På unghundemesterskabet er der lagt meget vægt på, at alle poster skal være 
tilskuervenlige, d.v.s. at man skal kunne se hvad der foregår, selvfølgelig med 
hensyntagen til de deltagende hunde, som jo er hovedattraktionen på dagen. 
 
Ved hver post vil der være ophængt en pointtavle og dommerne vil, efter hver hund 
har været oppe, give en åben mundtlig kritik af hunden og meddele det antal point 
hunden har fået. Pointene vil blive skrevet ind på pointtavlen så alle kan følge med i 
konkurrencen. Ved samlingsstedet vil der være en pointtavle, som dækker samtlige 
poster og her kan alle følge med i de enkelte hundes samlede pointhøst efterhånden 
som de har været oppe. Det betyder at alle, både deltagere og publikummer vil kunne 
følge den spændende konkurrence løbende hele dagen. 
 
Unghundemesterskabet er derfor et oplagt udflugtsmål  søndag den 14. august 2011, 
uanset om man skal føre hund eller ej. Husk madpakken og drikkevare samt ikke 
mindst vand til hunden.  
 
 
 
 



 
 
 
Hvordan tilmelder man sig? 
Tilmelding til unghundemesterskabet foregår, som til alle andre prøver, over 
klubbens hjemmeside med en tilmeldingsfrist på 14 dage. Da det måske er hundens 
første tilmelding og måske også førerens første tilmelding skal hund og fører først 
oprettes på hjemmesiden. For ikke at stå med  tilmeldingsproblemer i sidste sekund 
opfordres det til, at få disse administrative ting gjort i god tid.  
 
 

 
 
Socialt samvær og overnatning. 
Dagen før Unghundemesterskabet er der på samme terræn alm. workingtest og 
apporteringsprøve.  
 
Hovedsponsor på UHM 2011 med foderpræmier til de præmierede hunde.  

 
 
Vi håber på godt hundevejr til årets unghundemesterskab og håber samtidig på mange 
tilmeldte hunde og ikke mindst på mange tilskuere, vi ses i Mullerup. 
 
Med venlig hilsen 
Markprøveudvalget.  


